Segundo.- Los datos básicos de la licitación, así como el procedimiento llevado a cabo se describen a 
continuación:

− CÓDIGO CPV: 63510000 Servicios de agencias de viajes y servicios 
similares
− PROCEDIMIENTO: abierto 
− TRAMITACION: ordinaria
− PRESUPUESTO BASE DE LICITACION ANUAL: veintinueve mil novecientos noventa y siete euros 
(29.997,00.-€) IVA incluido.
− *IVA: Para el cálculo de la Indicación del IVA para las cantidades estimadas se ha tenido en 
cuenta la proporción del gasto que corresponde a los servicios propios de la agencia de viajes (cargos 
sobre emisión de billetes) a los que se aplica el tipo del 21% y lo que corresponde a los suplidos

[...]

01/01/2015, para los empresarios y profesionales acogidos al “Régimen especial de las agencias de 
viaje”. En estos casos en la factura habrá de constar la mención “régimen especial de las agencias de 
viajes”, la base imponible será el margen bruto y se determinará operación por operación.
− VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: Ciento veintinueve mil seiscientos euros (129.600,00.-€) 
IVA excluido. Es la suma de los cuatro años de duración del contrato prórrogas incluidas + 20% 
(posibilidad de modificación del contrato).

El periodo de duración del contrato será de un año prorrogable un año más hasta un máximo de 4 años 
(1+3).